
Contacto

Teléfono 648777754
Correo Electrónico ayuntamiento@teba.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 13
(29327) Teba España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1108/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bkv6ELueyQEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora en redes de distribución de Teba (Málaga)

Valor estimado del contrato 114.173,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.173,55 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bkv6ELueyQEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=534299d9-49d5-4a65-a818-a4ca5a3bb278


Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2021 a las 11:00 horas
Apertura de sobres, valoración, clasificación, y si
procede, propuesta de adjudicación.

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acedo Hermanos, S.L.
NIF B29102852
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.146,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.767,68 EUR.

Motivación

Motivación Menor precio ofertado e informe técnico favorable sobre justificación ante posible oferta anormalmente baja
Fecha del Acuerdo 29/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince (15) días hábiles siguientes
a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = 10 X AÑO ADICIONALExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Pt= (Ofx/Oft) x PmaxExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P = 10 X SEMANAS REDUCIDASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8gYhTHKw%2FjoSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000006611287 |  2021-827221 | Thu, 29 Apr 2021 12:47:49:952 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154515771748681899965308050647588934464 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8gYhTHKw%2FjoSugstABGr5A%3D%3D

